



Sekretarz Miasta Szczecin

Ryszard Słoka

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 200, fax + 4891 42 22 340  
rsloka@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 04.11.2020 r.

**Pan**  
**Marcin Pawlicki**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**  
w miejscu

**Nasz znak:** WOŚr-S.III.003.54.2020.JK

**Dotyczy: interpelacji nr 1889**

w odpowiedzi na Pana interpelację nr 1889 dotyczącą sytuacji związanej z dzikami w mieście uprzejmie informuję, że obszar osiedla Książąt Pomorskich jest także na bieżąco monitorowany przez działające na zlecenie Gminy Miasto Szczecin pogotowie interwencyjne ds. zwierząt łownych, którego zadaniem jest ograniczanie ekspansji dzików na tereny zurbanizowane. Miasto podejmuje stanowcze działania mające na celu redukcję występującej na terenie miasta populacji dzików. W drugiej połowie października br. z obszaru osiedla Książąt Pomorskich wyeliminowano siedem sztuk tych zwierząt. Wyłapywanie dzików i ich wywożenie poza tereny osiedla jest niemożliwe ze względu na zalecenie Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, aby wszystkie dziki z terenu miasta były wyłącznie uśmiercane. Przeprowadzanie redukcji tych zwierząt na terenach zurbanizowanych wymaga więc czasu i profesjonalnej kadry. Podstawowym problemem jest zapewnienie odpowiednich ludzi do wykonywania takiej usługi. Ponadto podejmowana tam gdzie jest to możliwe redukcja dzików niestety nie wyklucza pojawiania się tych zwierząt na terenach zamieszkałych, albowiem tam ciągle znajduje się dużo łatwo dostępnej dla nich żywności. Powoduje to ich przemieszczanie się na te tereny, a wynika to z braku respektowania przepisów dotyczących zakazu dokarmiania dzików jak i niewłaściwego zabezpieczania śmietników. Podejmowane przez Miasto działania jak i przez służby Wojewody Zachodniopomorskiego wraz z kołami łowieckimi, które realizują odrębnie tzw. odstrzał sanitarny dzików w granicach obwodów łowieckich w celu przeciwdziałania afrykańskiemu pomorowi świń powinny w niedługim czasie zaowocować znacznie ograniczoną penetracją dzików na tereny miejskie, w tym również na obszar osiedla Książąt Pomorskich.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Michał Przepiera